CAPUT XII.

Pelagius, qui in Ephesina synodo damnatus est, ea intentione hoc dixit, ut ostenderet, nos a Christo vacue redemptos, si nos per Adam in anima mortui non sumus, &c. *Greg. lib. 5. reg. ep. 14. c. 114. Narsi Comiti post princ.*

CAPUT XIII.

Cum Cælestius, atque Pelagius in ea synodo (*Ephesina*) sint damnati, quomodo poterant illa capitula recipi, quorum damnabantur auctores? *Greg. lib. 7. reg. epist. 47. ind. 2. ad Anast. Antioch. prope fin.*

CAPUT XIV.

In extremo epistolæ quæstisti, quid eis respondendum sit, qui dilectionem tuam de parvulorum animabus requirunt, qui sine gratia baptismatis moriuntur, &c. Illud incertum non est, quia nisi sacri baptismatis gratia fuerit renatus homo, omnis anima originalis peccati vinculis est obstricta. Hinc enim scriptum est: *Non est mundus in conspectu ejus, nec unus diei infans super terram.* Hinc David ait: *In iniquitatibus conceptus sum, & in delictis peperit me mater mea.* Hinc ipsa veritas dicit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu sancto, non introibit in regnum cælorum.* Hinc Paulus Apostolus ait: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita & in Christo omnes vivificabuntur.* Cur ergo infans, qui nihil egit, in conspectu omnipotentis Dei non valet esse mundus? cur Psalmista ex legitimo conjugio prolatus, in iniquitate conceptus est? cur nisi qui mundatus aqua baptismatis fuerit, mundus non est? Cur in Adam omnis homo moritur, si originalis peccati vinculis non tenetur? sed quia genus humanum in parente primo, velut in radice putruit, & ariditatem traxit in ramis. Et inde omnis homo cum peccato nascitur, unde pri-

Joann. 6. f.

Matt. 19.

Joann. c. 12.
Matt. 12.
Marc. 3.Ephes. 4.
Psalm. 67.

Rom. 5. b.

De conf. d. 4.
c. 134.De heret. c.
4. Greg. IX.
in 1. coll.

Joann. 3. a.

Job. 25.

Psalm. 50. b.

Joann. 3. a.

1. Cor. 15. c.

primus homo permanere noluit sine peccato. *Gregorius ad Secundinum inclusum lib. 7. reg. epist. 53.*

CAPUT XV.

Primi parentes cum in paradiso deliquissent, immortalitatem, quam acceperant, recto Dei iudicio perdiderunt, &c. immortalitatem homini pro peccato suo abstulit, &c. Baptizari autem quod genuerit mulier, si mortis periculo urgetur vel ipsa hora, qua natum est, nullo modo prohibetur, &c. Ex culpa primi hominis factum est, ut esuriamus. *Greg. ad interrog. Aug. c. 10.*

CAPUT XVI.

Si etiam gravissimis delictoribus, & in Deum multum ante peccantibus cum postea crediderint remissio peccatorum datur, & a baptismo, atque gratia nemo prohibetur, quanto magis prohiberi non debet infans, qui recens natus nihil peccavit nisi quod secundum Adam carnaliter natus contagium mortis antiquæ prima nativitate contraxit? qui ad remissionem peccatorum accipiendam hoc ipso facilius accedit, quod illi remittuntur non propria, sed aliena peccata, &c. *Conc. apud Cypr. lib. 3. ep. 8. ad Fidum presbyt. ante fin.*